
全酒協第 15 号 

酒販協同組合                       令和 5 年 4 月 18 日 

連 合 会 御 中 

全国酒販協同組合連合会 

( 公  印  略 ) 

 

株式会社ドウシシャ商品の取扱について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のことお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、ギフト商品の取引先である「株式会社ドウシシャ」より、電子タバコ「ＤＲ．

ＶＡＰＥ（ドクター．ベイプ） Ｍｏｄｅｌ２」、また、キャンプに最適な「ポップコ

ーン・マシュマロ・おつまみ」を取り扱うことになりましたのでご案内申し上げます。 

つきましては、商品説明は下記へ、価格及び配送ロットについては別紙①のとおりと

なりますので、ご確認いただき、拡販のご協力また傘下組合・組合員に周知方よろしく

お願い申し上げます。 

なお、当案内につきましては、価格表を除き取扱商品となりましたことを全酒協から

直接地区協同組合宛にご案内させていただきますので、予めご了承の程お願い申し上げ

ます。 

記 

① 「ＤＲ．ＶＡＰＥ」は、楽天市場・アマゾンなどＥＣサイトで人気の“タールもニ

コチンも含まない未来の電子タバコ”です。店舗展開は、コンビニ、パチンコ店（試

験販売）と値崩れのない限られた業態のみで販売しております。 

２０２０年５月の発売から現在までの本体の販売実績は約８５万台、カートリッジ

は６００万箱を超えており、エリア限定のＴＶＣＭやＷＥＢ広告の実施により、直

近３月の販売は過去最高を更新しております。 

１箱に２カートリッジが入っており、１箱で約１，２００回前後（１カートリッジ

約６００回）の吸引が可能で、通常の加熱式たばこ４箱分相当をお楽しみいただけ、

本体は１回の充電で約４００回吸引できます。詳細添付しておりますカラーの資料

をご参照ください。 

また、什器については、商品ご注文時にお申し出いただけましたら、納期に三週間

程度いただきますが、無償でご提供させていただきます。 

なお、「ＤＲ．ＶＡＰＥ」は、紙巻きタバコ・加熱式タバコではありませんが、２０

歳以上の方が対象です。妊娠中や授乳中の方は使用をお控えください。使用時に発

生する蒸気にはニコチン・タールは含まれておりませんが、改正健康増進法のもと

使用の際には迷惑にならないようご注意いただき、使用場所や周りの方への配慮、

公共マナーを遵守して下さい。 

一般的なイメージを考慮して、便宜上「電子タバコ」と呼称しておりますが、実際

はタールもニコチンも含まれていないため、商品分類上は「雑貨類」に該当します。 

 

 



≪ＤＲ．ＶＡＰＥ（ドクター．ベイプ） Ｍｏｄｅｌ２ 本体について≫ 

マットブラック 

 

 

≪カートリッジのフレーバー（９種類）について≫ 

 

クラシック スモーク 

CLASSIC SMOKE 
スモーキーな吸い感が心地良い 

タバコ味 
 

ワイルド ビター 

WILD BITTER 
たばこ独特の甘さと苦味を表現 

 

ミント メンソール 

MINT MENTHOL 
すっきり爽やかなメンソール味 

 

ジューシー マスカット 

JUICY MUSCAT 
芳醇な甘さ溢れるマスカット味 

 

ピュア アップル 

PURE APPLE 
甘さにキレのあるアップル味 

 

リラックス バニラ 

RELAX VANILLA 

コクのある味わいと濃厚な 

バニラの香り 
 

 

 

≪ＤＲ．ＶＡＰＥ 什器について≫ 

 

本体３箱・カートリッジ６種各３箱 

（寸法：Ｗ３７０×Ｈ１７２×Ｄ９３） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



② 子供から大人までキャンプなどで作って・楽しい・美味しい 

【ポップコーン・マシュマロ・おつまみ】 

コロナ疲れの癒しなどアウトドアのキャンプに注目が集まっている中、キャンプ料

理については、手軽さが重視され、その上クオリティも求められております。 

今回、高コスパ、かつハイクオリティな“割れカシューナッツ”をはじめとする“定

番商品”をご提案させていただきます。 

商品名 原産国 
賞味 

期限 
商品画像 商品コメント 

ＸＸＬ 

マシュマロ 
 

（内容量：10 個） 

ﾌｨﾘﾋﾟﾝ 360 日 

 

一般的なマシュマロ

の約３倍の大きさ。 

バーベキュー用に特

化したマシュマロで

す。 

ＸＸＬ 

カラフル 

マシュマロ 
 

（内容量：10 個） 

ﾌｨﾘﾋﾟﾝ 360 日 

 

一般的なマシュマロ

の約３倍の大きさ。 

バーベキュー用に特

化した見た目がかわ

いいカラフルマシュ

マロです。 

手作り 

ポップコーン 

バター風味 

 
（内容量：65g） 

日本 270 日 

 

定番のバター風味ポ

ップコーン。 

一度食べると止まり

ません。 

手作り  

キャラメル 

ポップコーン 
 

（内容量：73g） 

日本 270 日 

 

みんな大好きなキャ

ラメルポップコー

ン。火にかけるとス

イートな香りに周囲

が包まれ、食欲が湧

き立ちます。 

手作り 

ポップコーン 

チーズ風味 

 
（内容量：66g） 

日本 270 日 

 

手作りポップコーン

チーズ味。みんな大

好きチーズの風味が

食欲をそそります。 

ソトレシピ監修 

王道の 

バターチキン 

カレーキット 

 
（内容量：153.7g） 

日本 730 日 

 

日本最大級のキャン

プ飯サイト「ソトレ

シピ」監修。 

５分でできる本格ス

パイスカレー 

ソ ト レ シ ピ 監 修 

炎の 

スパイシー 

カレーキット 

 
（内容量：160g） 

日本 730 日 

 


